cumprimento implicará na suspensão do pagamento da bolsa de estudo pelo Ministério da Saúde (MS). 
13.10 Para os(as) candidatos(as) aprovados(as) e matriculados(as) nos Programas de Residência Uniprofissional e 
Multiprofissional em área da Saúde da SES-GO, a bolsa de Educação pelo Trabalho concedida será de R$ 4.106,09 
(quatro mil, cento e seis reais e nove centavos), valor equivalente às bolsas do Ministério da Saúde aos Programas de 
Residência, e será financiada por convênio estabelecido entre a SES/GO e o Ministério da Saúde a partir do início 
das atividades do curso. Este valor poderá ser reajustado a critério do Ministério da Saúde.